
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/378/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki roczne podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Mieszkowice: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

- w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 1 099,75zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9,0 ton włącznie 1 834,64 zł, 

c) powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton 2 201,56 zł, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) wyposażonego w dwie osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- od 12 ton do 15 ton włącznie 3 830,30 zł, 

- powyżej 15 ton 3 775,73 zł, 

b) wyposażonego w dwie osie jezdne z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- od 12 ton do 15 ton włącznie 3 926,15 zł, 

- powyżej 15 ton 4 022,00 zł, 

c) wyposażonego w trzy osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- od 12 ton do 21 ton włącznie 4 022,00 zł, 

- powyżej 21 ton 4 113,63 zł, 

d) wyposażonego w trzy osie jezdne z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- od 12 ton do 21 ton włącznie 4 113,63 zł, 

- powyżej 21 ton 4 237,32 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 07 listopada 2023 r.

Poz. 5715



e) wyposażonego w cztery osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- od 12 ton do 29 ton włącznie 4 133,38 zł, 

- powyżej 29 ton 4 201,16 zł, 

f) wyposażonego w cztery osie jezdne i więcej z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 

- od 12 ton do 29 ton włącznie 4 201,16 zł, 

- powyżej 29 ton 4 201,16 zł; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton stawka podatku wynosi 
2 568,46 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) wyposażonego w dwie osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 31 ton włącznie 3 093,32 zł, 

- powyżej 31 ton 3 247,20 zł, 

b) wyposażonego w dwie osie jezdne z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 36 ton włącznie 3 247,20 zł, 

- powyżej 36 ton 4 201,16 zł, 

c) wyposażonego w trzy osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 36 ton włącznie 3 247,20 zł, 

- powyżej 36 ton do 40 ton włącznie 4 201,16 zł, 

- powyżej 40 ton 4 201,16 zł, 

d) wyposażonego w trzy osie jezdne z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 36 ton włącznie 3 247,20 zł, 

- powyżej 36 ton do 40 ton włącznie 3 999,34 zł, 

- powyżej 40 ton 4 044,56 zł; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1 327,99 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

a) wyposażonej w jedną oś jezdną z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 25 ton włącznie   1 433,71 zł, 

- powyżej 25 ton 1 532,39 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5715



b) wyposażonej w jedną oś jezdna z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 25 ton włącznie 1 532,39zł, 

- powyżej 25 ton 1 822,80 zł, 

c) wyposażonej w dwie osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 38 ton włącznie 1 822,80 zł, 

- powyżej 38 ton 2 121,47zł, 

d) wyposażonej w dwie osie jezdne z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 33 ton włącznie 2 402,20 zł, 

- powyżej 33 ton do 36 ton włącznie 2 568,46 zł, 

- powyżej 36 ton 3 162,06 zł, 

e) wyposażonej w trzy osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 12 ton 1 917,24 zł, 

f) wyposażonej w trzy osie jezdne z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

- od 12 ton do 38 ton włącznie 2 022,99 zł, 

- powyżej 38 ton 2 382,48 zł; 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy; 

a) mniejszej niż 22 miejsca 2 773,16 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 3 506,02 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/287/2022 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 4740). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Zbigniew Kmiecik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5715


	Uchwała

		2023-11-07T12:17:25+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




